

PROCESSO Nº 055/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2023

RODRIGO DE LEMOS SILVA
Assinado de forma digital por RODRIGO DE LEMOS SILVA
Data: 2023.08.02 07:27:31 -03'00'

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, Estado de Pernambuco, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº: 10.294.254/0001-13, com sede à Av. Governador Estácio Coimbra, nº 19, CEP nº 55.745-000, doravante denominado simplesmente **ORGÃO GERENCIADOR**, neste ato representado por seu Prefeito o Sr. **SEVERINO LUIZ PEREIRA DE ABREU**, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Rua Cláudio Aguiar, nº18, Bairro Bela vista - Orobó/PE, CEP: 55745-000, portador do RG nº. 3.832.952 SDS/PE, CPF Nº 687.445.954-68, neste ato denominado simplesmente, **ÓRGÃO GERENCIADOR DO REGISTRO DE PREÇOS**, realizado por meio do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023, e de outro lado, as empresas adjudicatárias nos itens abaixo, homologada em 25/07/2023, doravante denominada **FORNECEDOR**, tem entre si, justo e avençado a presente Ata que, quando publicada, terá efeito de compromisso de fornecimento, nos termos do Decreto Municipal nº 044/2014, que regulamenta o art. 15 da Lei nº 8.666/93, observada as condições estabelecidas no ato convocatório e consoante as cláusulas que se seguem:

1 - DO **FORNECEDOR REGISTRADO**: A partir desta data, ficam registrados nesta **PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ**, observada a ordem de classificação, os preços do fornecedor registrado a seguir relacionado, objetivando o compromisso de fornecimento parcelado de filtros, óleos e lubrificantes destinados à frota de Veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Orobó, Fundo Municipal de Saúde de Orobó e Fundo Municipal de Assistência Social de Orobó, conforme descrição e condições no anexo I ao instrumento convocatório.

Empresa **RODRIGO DE L SILVA - ME**, CNPJ nº. 13.691.594/0001-76, com sede na Avenida Presidente Marechal Castelo Branco, Itagiba, Bom Jardim/PE, CEP: 55730-000, telefone: (81) 3638-1343, representada por seu proprietário, Sr. **RODRIGO DE LEMOS SILVA**, brasileiro, Solteiro, residente e domiciliado na Rua Quinze, 15, Rodovia PE 88, Cohab - Bom Jardim/PE, RG n. 8089056 Órgão de Emissão SDS/PE, CPF nº 085.756.204-52.

LOTE 1 - JEEP/RENEGADE 1.8 AUTOM. - PLACA: QY11A22 - ANO: 2020 - PREFEITURA						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OLEO SINTÉTICO 5W30	30	GT OIL	LITROS	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
2	FILTRO DE OLEO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 324,00
3	FILTRO AR MOTOR	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 81,00	R\$ 486,00
4	FILTRO AR CONDICONADO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 33,00	R\$ 198,00
5	FILTRO COMBUSTIVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 114,00	R\$ 684,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 3.852,00

LOTE 2 - FIAT/ TORO ENDUR AT9 4X4 - PLACA: QYZ7H16 - ANO: 2021/2022 - PREFEITURA						
FIAT/ TORO ENDUR AT9 4X4 - PLACA: QYZ7G66 - ANO: 2021/2022 - PREFEITURA						
FIAT/ TORO ENDUR AT9 4X4 - PLACA: QYY8F84 - ANO: 2021/2022 - SAUDE						
FIAT/ TORO ENDUR AT9 4X4 - PLACA: RZE9H35 - ANO: 2021/2022 - SOCIAL						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	OLEO SINTÉTICO 5W30	120	GT OIL	LITROS	R\$ 72,00	R\$ 8.640,00
2	FILTRO DE OLEO	24	WEGA	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 1.656,00
3	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	24	WEGA	UNIDADE	R\$ 140,00	R\$ 3.360,00
4	FILTRO DE AR DO MOTOR	24	WEGA	UNIDADE	R\$ 63,00	R\$ 1.512,00
5	FILTRO DE AR CONDICONADO	24	WEGA	UNIDADE	R\$ 67,00	R\$ 1.608,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 16.776,00

LOTE 3 - IVECO/BUS 10-125E - PLACA: QYU7E22 - ANO: 2021 - PREFEITURA						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 96,00	R\$ 576,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 443,00	R\$ 2.658,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 295,00	R\$ 1.770,00

4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 148,00	R\$ 888,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 154,00	R\$ 924,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 7.128,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 13.944,00

LOTE 4	VW / NEOBUS THUNDER E - PLACA: QYU9H18 - ANO: 2021/2022 - PREFEITURA					
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 102,00	R\$ 612,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 205,00	R\$ 1.230,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 95,00	R\$ 570,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 636,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 114,00	R\$ 684,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	10	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 5.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 9.672,00

LOTE 5	MARCOPOLO/VOLARE V8L EO - PLACA: PGL5035 - ANO: 2013/2014 - PREFEITURA					
	MARCOPOLO /VOLARE V8L 4X4 EO - PLACA: PCK3308 - ANO: 2018 - PREFEITURA					
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 141,00	R\$ 846,00
2	FILTRO DE AR INTERNO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 164,00	R\$ 984,00
3	FILTRO DE AR EXTERNO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 146,00	R\$ 876,00
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 181,00	R\$ 1.086,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 177,00	R\$ 1.062,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	10	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 5.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 10.794,00

LOTE 6	VW/15.125 EOD ESC.POWER - PLACA: PEM07450 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD ESC.POWER - PLACA: PEQ0760 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD ESC.POWER - PLACA: PFI0752 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD ESCOLAR HD - PLACA: PFM3001 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD ESCOLAR HD - PLACA: PFN7801 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD E.HD ORE - PLACA: PFR2843 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD E.HD ORE - PLACA: PFR2883 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD E.HD ORE - PLACA: PFR2753 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD E.HD ORE - PLACA: PFR2873 - ANO: 2010/2011 - PREFEITURA					
	VW/15.125 EOD E.HD ORE - PLACA: PCU15450 - ANO: 2018 - PREFEITURA					
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	66	WEGA	UNIDADE	R\$ 135,00	R\$ 8.910,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	66	WEGA	UNIDADE	R\$ 174,00	R\$ 11.484,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	66	WEGA	UNIDADE	R\$ 157,00	R\$ 10.362,00
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	66	WEGA	UNIDADE	R\$ 181,00	R\$ 11.946,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	66	WEGA	UNIDADE	R\$ 154,00	R\$ 10.164,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	330	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 196.020,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 248.886,00

LOTE 7	VW/MASCA GRANMIDI EOD O - PLACA: KGO9336 - ANO: 2009 - PREFEITURA					
	VW / MASCA ROMA - PLACA: RZE6E37 - ANO: 2021/2022 - SAUDE					
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL

					UNIT	
1	FILTRO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 98,00	R\$ 588,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 185,00	R\$ 1.110,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 124,00	R\$ 744,00
4	FILTRO DE COBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 191,00	R\$ 1.146,00
5	FILTRO SEPARADOR D'ÁGUA	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 144,00	R\$ 864,00
6	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	5	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 2.970,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 7.422,00

LOTE 8	FIAT / DUCATO ENGESIGMIC - PLACA: PDC9849 - ANO: 2018 - SAUDE					
	FIAT / DUCATO ENGESIGMIC - PLACA: RZE0H98 - ANO: 2021/2021 - SAUDE					
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 660,00
2	FILTRO DE AR	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 119,00	R\$ 1.428,00
3	FILTRO DE AR CONDICIONADO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 48,00	R\$ 576,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 179,00	R\$ 2.148,00
5	ÓLEO DE MOTOR 5W30	64	GT OIL	LITRO	R\$ 72,00	R\$ 4.608,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 9.420,00

LOTE 09	I/MS 15SPRINT RONTAN - PLACA: QYH3H69 - ANO: 2018/2019 - SAUDE					
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	4	WEGA	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 216,00
2	FILTRO DE AR	4	WEGA	UNIDADE	R\$ 134,00	R\$ 536,00
3	FILTRO DE AR CONDICIONADO	4	WEGA	UNIDADE	R\$ 63,00	R\$ 252,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	4	WEGA	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 1.140,00
5	ÓLEO DE MOTOR 5W30	50	GT OIL	LITRO	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 5.744,00

LOTE 10	CITROEN/ AIRCRODD STARTMT - PLACA: PCA84507 - ANO: 2018/2019 - SOCIAL					
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 40,00	R\$ 240,00
2	FILTRO DE AR	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 294,00
3	FILTRO DE AR CONDICIONADO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 37,00	R\$ 222,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 228,00
5	ÓLEO DE MOTOR 5W30	20	GT OIL	LITRO	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 2.084,00

LOTE 11	VW/FOX CONNECT MB - PLACA: QYY8G450 - ANO: 2021/2022 - SAUDE					
	VW/FOX CONNECT MB - PLACA: QYY8H08 - ANO: 2021/2022 - SAUDE					
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 384,00
2	FILTRO DE AR	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 59,00	R\$ 708,00
3	FILTRO DE AR CONDICIONADO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 588,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 384,00
5	ÓLEO DE MOTOR 5W40	48	GT OIL	LITRO	R\$ 61,00	R\$ 2.928,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 4.992,00

LOTE 12	FIAT / FIORINO MODIFICAR AB1 - PLACA: QYO4A37 - ANO: 2020 - SAUDE					
	FIAT / FIORINO MODIFICAR AB1 - PLACA: QYO3J57 - ANO: 2020 - SAUDE					

FIAT / FIORINO MODIFICAR AB1 - PLACA: RZZ2D01 - ANO: 2023/2024 - SAUDE						
FIAT / FIORINO MODIFICAR AB1 - PLACA: RZZ2I21 - ANO: 2023/2024 - SAUDE						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	48	WEGA	UNIDADE	R\$ 29,00	R\$ 1.392,00
2	FILTRO DE AR	48	WEGA	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 2.976,00
3	FILTRO DE AR CONDICIONADO	48	WEGA	UNIDADE	R\$ 45,00	R\$ 2.160,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	48	WEGA	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 1.440,00
5	ÓLEO DE MOTOR 5W30	144	GT OIL	LITROS	R\$ 55,00	R\$ 7.920,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 15.888,00

VW/GOL 1.0L - PLACA: RZP0H29 - ANO: 2022/2023 - SAUDE						
VW/GOL 1.0L - PLACA: RZP0E99 - ANO: 2022/2023 - SAUDE						
VW/GOL 1.0L - PLACA: RZP0J39 - ANO: 2022/2023 - SAUDE						
VW/GOL 1.0L - PLACA: RZP0I89 - ANO: 2022/2023 - SAUDE						
VW/GOL 1.0L - PLACA: RZP1B89 - ANO: 2022/2023 - SAUDE						
VW/GOL 1.0L - PLACA: RZR5H61 - ANO: 2022/2023 - SAUDE						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	36	WEGA	UNIDADE	R\$ 36,00	R\$ 1.296,00
2	FILTRO DE AR	36	WEGA	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 2.232,00
3	FILTRO DE AR CONDICIONADO	36	WEGA	UNIDADE	R\$ 42,00	R\$ 1.512,00
4	FILTRO DE COMBUSTIVEL	36	WEGA	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 1.152,00
5	ÓLEO DE MOTOR 5W40	144	GT OIL	LITROS	R\$ 61,00	R\$ 8.784,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 14.976,00

M.BENZ ATRON 2734 K 6X4 - PLACA: PGL7535 - ANO: 2013						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 69,00	R\$ 414,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 216,00	R\$ 1.296,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 105,00	R\$ 630,00
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 91,00	R\$ 546,00
5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR D'ÁGUA	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 176,00	R\$ 1.056,00
6	FILTRO DE UMIDIFICADOR	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 124,00	R\$ 744,00
7	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 7.128,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 11.814,00

VW 26.280 CRM 6X4 - PLACA: PGL7285 - ANO: 2013						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 70,00	R\$ 420,00
2	FILTRO DE AR PRIMÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 213,00	R\$ 1.278,00
3	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 116,00	R\$ 696,00
4	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 233,00	R\$ 1.398,00
5	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEPARADOR D'ÁGUA	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 216,00	R\$ 1.296,00
6	FILTRO DE UMIDIFICADOR	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
7	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 7.128,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 13.716,00

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA - XCMG / XE215BR - ANO: 2020						
---	--	--	--	--	--	--

ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO DIESEL SEPARADOR	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 598,00	R\$ 7.176,00
2	FILTRO PRINCIPAL DE COMBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 621,00	R\$ 3.726,00
3	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 541,00	R\$ 3.246,00
4	FILTRO DE AR INTERNO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 297,00	R\$ 3.564,00
5	FILTRO DE AR EXTERNO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 586,00	R\$ 3.516,00
6	FILTRO PILOTO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 403,00	R\$ 2.418,00
7	FILTRO DE SUÇÃO DE ÓLEO DO HIDRAULICO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 978,00	R\$ 5.868,00
8	FILTRO DA BOMBA DE GIRO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 876,00	R\$ 5.256,00
9	FILTRO DE AR CONDICIONADO INTERNO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 636,00
10	FILTRO DE AR CONDICIONADO EXTERNO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 288,00	R\$ 1.728,00
11	ÓLEO DA RODA MOTRIZ 85W140 - BALDE DE 20 LITROS	6	GT OIL	BALDE	R\$ 766,00	R\$ 4.596,00
12	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	24	GT OIL	BALDE	R\$ 595,00	R\$ 14.280,00
13	ÓLEO DO HIDRAULICO - BALDE DE 20 LITROS	6	GT OIL	BALDE	R\$ 456,00	R\$ 2.736,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 58.746,00

LOTE 17 PÁ CARREGADEIRA - HYUNDAI / HL740 9S ANO 2013						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO DIESEL SEPARADOR	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 314,00	R\$ 3.768,00
2	FILTRO PRINCIPAL DE COMBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 73,00	R\$ 438,00
3	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 104,00	R\$ 624,00
4	FILTRO DE AR INTERNO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 190,00	R\$ 1.140,00
5	FILTRO DE AR EXTERNO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 243,00	R\$ 1.458,00
6	FILTRO DE SUÇÃO DE ÓLEO DO HIDRAULICO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 470,00	R\$ 5.640,00
7	ÓLEO DE 85W140 - BALDE DE 20 LITROS	6	GT OIL	UNIDADE	R\$ 766,00	R\$ 4.596,00
8	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	20	GT OIL	UNIDADE	R\$ 594,00	R\$ 11.880,00
9	ÓLEO DO HIDRAULICO - BALDE DE 20 LITROS	6	GT OIL	UNIDADE	R\$ 456,00	R\$ 2.736,00
10	OLEO 10W30 DE TRANSMISSÃO	6	GT OIL	UNIDADE	R\$ 793,00	R\$ 4.758,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 37.038,00

LOTE 18 RETROESCAVADEIRA XCMG / XC870BR 2022						
RETROESCAVADEIRA XCMG / XC870BR 2022						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO DIESEL SEPARADOR	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 550,00	R\$ 6.600,00
2	FILTRO PRINCIPAL DE COMBUSTÍVEL	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00
3	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 136,00	R\$ 1.632,00
4	FILTRO DE AR INTERNO	24	WEGA	UNIDADE	R\$ 364,00	R\$ 8.736,00
5	FILTRO DE AR EXTERNO	24	WEGA	UNIDADE	R\$ 409,00	R\$ 9.816,00
6	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSÃO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
7	FILTRO DE SUÇÃO DE ÓLEO DO HIDRAULICO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 919,00	R\$ 11.028,00
8	ÓLEO DE 85W140 - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 765,00	R\$ 9.180,00
9	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	20	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 11.880,00
10	ÓLEO DO HIDRAULICO - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 456,00	R\$ 5.472,00
11	OLEO 10W30 DE TRANSMISSÃO - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 793,00	R\$ 9.516,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 90.060,00

LOTE 19 MOTONIVELADORA CARTEPILLAR /120K						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO DIESEL SEPARADOR	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 212,00	R\$ 1.272,00
2	FILTRO PRINCIPAL DE COMBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
3	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 106,00	R\$ 636,00
4	FILTRO DE AR INTERNO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00
5	FILTRO DE AR EXTERNO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 292,00	R\$ 3.504,00
6	FILTRO DE OLEO DA TRANSMISSÃO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
7	FILTRO DE SUÇÃO DE ÓLEO DO HIDRAULICO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
8	ÓLEO DE 85W140 - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 766,00	R\$ 9.192,00
9	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	24	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 14.256,00
10	ÓLEO DO HIDRAULICO - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 456,00	R\$ 5.472,00
11	OLEO 10W30 DE TRANSMISSÃO - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 793,00	R\$ 9.516,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 54.768,00

LOTE 20 MOTONIVELADORA XCMG GR1803BR						
ITEM	PRODUTOS	QTDE	MARCA	UNIDADE	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO DIESEL SEPARADOR	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 382,00	R\$ 2.292,00
2	FILTRO PRINCIPAL DE COMBUSTÍVEL	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 393,00	R\$ 2.358,00
3	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 564,00	R\$ 3.384,00
4	FILTRO DE AR INTERNO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 312,00	R\$ 3.744,00
5	FILTRO DE AR EXTERNO	12	WEGA	UNIDADE	R\$ 603,00	R\$ 7.236,00
6	FILTRO PILOTO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 523,00	R\$ 3.138,00
7	FILTRO DE SUÇÃO DE ÓLEO DO HIDRAULICO	6	WEGA	UNIDADE	R\$ 568,00	R\$ 3.408,00
8	FILTRO DA BOMBA DE GIRO	6	WEGA	BALDE	R\$ 880,00	R\$ 5.280,00
9	FILTRO DE AR CONDICIONADO INTERNO	6	WEGA	BALDE	R\$ 188,00	R\$ 1.128,00
10	FILTRO DE AR CONDICIONADO EXTERNO	6	WEGA	BALDE	R\$ 305,00	R\$ 1.830,00
11	ÓLEO DE 85W140 - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 766,00	R\$ 9.192,00
12	ÓLEO DE MOTOR 15W40 - BALDE DE 20 LITROS	24	GT OIL	BALDE	R\$ 594,00	R\$ 14.256,00
13	ÓLEO DO HIDRAULICO - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 456,00	R\$ 5.472,00
14	OLEO 10W30 DE TRANSMISSÃO - BALDE DE 20 LITROS	12	GT OIL	BALDE	R\$ 792,00	R\$ 9.504,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 72.222,00

VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO	R\$ 702.814,00
--	-----------------------

2 - DA EXPECTATIVA DO FORNECIMENTO: O ajuste com o fornecedor registrado será formalizado pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ ou Interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 028/2023.

2.1 - O compromisso de entrega só estará caracterizado mediante Contrato, decorrente desta Ata de Registro de Preços e Edital de Pregão Eletrônico nº 028/2023.

2.2 - O fornecedor registrado, dentro dos quantitativos estimados, fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

3 - DO CONTROLE DOS PREÇOS REGISTRADOS: a PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ adotará a prática de todos os atos necessários ao controle e administração da presente Ata.

3.1 - Os preços registrados e a indicação dos respectivos fornecedores detentores da Ata serão divulgados em meio eletrônico.

4 - DOS PREÇOS: A qualquer tempo, conforme previsto no Decreto Municipal nº 044/2014, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles existentes no mercado, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ convocar os fornecedores registrados para negociar o novo valor.

4.1 - Caso o fornecedor registrado se recuse a baixar os preços registrados, a PREFEITURA MUNICIPAL poderá cancelar o registro ou convocar todos os fornecedores registrados para oferecerem novas propostas, gerando novo julgamento e adjudicação para esse fim.

4.2 - Durante o período de validade da Ata de Registro de Preços, os preços não serão reajustados ressalvada a superveniência de normas aplicáveis à espécie.

4.3 - O diferencial de preço entre a proposta inicial do fornecedor detentor da Ata e a pesquisa de mercado efetuada pela PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ à época da licitação, bem como eventuais descontos por ela concedidos serão sempre mantidos.

5 - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata terá validade de 12 (doze) meses contada a partir da data de sua assinatura.

6 - DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

7 - DO FORO: O Foro para dirimir questões relativas ao presente compromisso de fornecimento será o Foro da Comarca de Orobó (PE), com prejuízo a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para todos os fins previstos em direito, na presença das duas testemunhas abaixo identificadas, que a tudo assistiram e que também o subscrevem.

Orobó - PE, 01 de agosto de 2023.

SEVERINO LUIZ
PEREIRA DE
ABREU:68744595468

Assinado de forma digital por
SEVERINO LUIZ PEREIRA DE
ABREU:68744595468
Dados: 2023.08.02 08:40:34 -03'00'

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROBÓ
Severino Luiz Pereira de Abreu
ÓRGÃO GERENCIADOR


RODRIGO DE
LEMS
SILVA:08575820452

Assinado de forma digital por
RODRIGO DE LEMOS
SILVA:08575820452
Dados: 2023.08.02 08:40:34 -03'00'

RODRIGO DE L. SILVA
COMERCIO PEÇAS E
ACESSÓRIOS:1389119
4002178

RODRIGO DE L SILVA - ME
Rodrigo de Lemos Silva
FORNECEDOR REGISTRADO

TESTEMUNHAS:

Nome: 
CPF nº.: 057.688.944.03

Nome: D. V. Silva
CPF nº.: 028.650.211.95